
   Satzung über die Teilungsgenehmigung 
 
 
Aufgrund des § 19 BauGB vom 17.12.1997 (BGBl I S. 3108), § 4a Zuständig- 
keitsverordnung im Bauwesen (ZustVBau) vom 14.10.1998 (GVBl S. 922) i.V.m. Art. 
23 GO i.d.F. vom 28.03.2000 (GVBl S. 136, BayRS 2020-1-1-I) erläßt die Gemeinde 
Otting folgende Satzung über die Teilungsgenehmigung: 
 
 
 
        § 1 Geltungsbereich 
 
Die Teilung eines Grundstückes bedarf im Geltungsbereich folgender 
Bebauungspläne zu ihrer Wirksamkeit der Genehmigung: 
 
 
Lfd.Nr. des Be-        Bezeichnung des Bebauungsplanes 
bauungsplanes 
 
 
01   Mühlackerfeld 
02   Blumenstraße 
03   Gartensiedlung 
04   Eschelweg 
05   Sportanlage Mühlweiher 
 
 
 
    § 2 Inkrafttreten 
 
Diese Satzung tritt an dem auf die öffentliche Bekanntmachung folgenden Tag in 
Kraft. 
 
 
 
 
 
 
Otting, 08. Mai 2001 
 
GEMEINDE OTTING 
 
 
 
Bayerle 
1. Bürgermeister 
 


